PREFEITURA M U N IC IPAL DE JA G U AR IB A R A

DIÁRIO OFICIAL DO M UNICÍPlíi-aP
v í s 4j

cs%
Instituído pela Lei Municipal de N.° 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decrbfb
N.° 320/2018, de 26 de julho de 2018.

't i
2» v H

JW2
inicipal y

o

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 18 de dezembro de 2024 Edição N.° 1598

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO RESOLVE:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024112901 PE. Objeto: AQUISIÇÃO
DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA A BANDA MUNICIPAL
FRANCISCO ROFSON BEZERRA DO CEARA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE DE
JAGUARIBARA-CE. Proponente: J. M. V. SANTANA
COMERCIAL, inscrito no CNPJ/MF N° 12.565.600/0001-86, pelo
melhor valor de R$ 18.345,74 (dezoito mil, trezentos e quarenta e
cinco reais e setenta e quatro centavos). Adjudico e homologo o
objeto a empresa vencedora na forma da lei. FRANCISCA
MARIANE ALVES DE SOUZA - ORDENADOR(A) DE DESPESAS
- JAGUARIBARA-CE, 18 de Dezembro de 2024.

Art. 1o - Designar a servidora ELIS REJAN FERNANDES
SALDANHA, Matricula n° 0005396, para acompanhar e fiscalizar a
execução do objeto contratado.

Art. 2° - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro
próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que
for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos
observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as
decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência,
nos termos da lei;

*****************************************************************************

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20240768

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024112901-DE

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: F P CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA
inscrita no CNPJ/MF: 43.803.324/0001-70.

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados
e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade
adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de
validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação
das penalidades legalmente estabelecidas;

III - atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas
fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais
fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para
pagamento.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA ADEQUAÇÃO DE REDE
ELÉTRICA DA ESCOLA JOSCELIN MARCONDES XAVIER DE
ALMEIDA, NA RUA JOSÉ LEITÃO N° 116, CENTRO -
JAGUARIBARA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES NO
PROJETO EXECUTIVO EM ANEXO, JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.

Art. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

VALOR TOTAL: R$ 31.240,66 (TRINTA E UM MIL, DUZENTOS E
QUARENTA REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS).

PROGRAMA DE TRABALHO: As despesas decorrentes desta
contratação estão programadas em dotação orçamentária própria,
prevista no orçamento do(a) Fundo Municipal de Educação, na
classificação abaixo: 0802.12.361.0013.1.016 - Construção,
Ampliação e Reforma de Escol as do Ensino Fundamental -
FUNDEB 30%, RS 31.240,66 no elemento de despesa 44905199:
Obras e Instalações, Outras obras e instalações;

VIGÊNCIA: 17 de dezembro de 2024 a 17 de janeiro de 2025.

DATADA ASSINATURA: 17 de dezembro de 2024.

PORTARIA N° 328/2024

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste
contrato.

Contrato n° 20240768

Ref. Processo: DISPENSA ELETRÔNICA N° 2024112901-DE

Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA
ADEQUAÇÃO DE REDE ELÉTRICA DA ESCOLA JOSCELIN
MARCONDES XAVIER DE ALMEIDA, NA RUA JOSÉ LEITÃO N°
116, CENTRO - JAGUARIBARA, CONFORME AS
ESPECIFICAÇÕES NO PROJETO EXECUTIVO EM ANEXO,
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA/CE.

Cumpra-se.

Jaguaribara/CE, 17 de dezembro de 2024.

ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA
SECRETARIO DE EDUCAÇÃO
****************************************************************************

PORTARIA N° 839/2024

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal n° 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto n° 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo
no âmbito da Secretaria do Trabalho e Assistência Social,
Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a
Jaguaribe no(s) dia(s) 17/12/2024 a Serviço da Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social, para tratar de
assuntos referentes a secretaria do trabalho e assistência
social de Jaguaribara, devendo a despesa correr à conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
N°

Valor
Unitário Total

Edvando de Lima
Maia Motorista 01 50,00 RS 50,00 RS

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 18 de dezembro
de 2024

Raquel de Almeida Lima
Secretária do Trabalho e Assistência Social

*****************************************************************************

O Sr. Antônio Alexandre Silva Sena, SECRETARIO DE
EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando o
disposto no art. 117 da Lei 14.133, de 1o de abril de 2021, e a
celebração de Contrato entre a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
como CONTRATANTE e F P CONSTRUCOES E SERVIÇOS
LTDA, como CONTRATADA,

PORTARIA N° 840/2024

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal n° 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto n° 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo
no âmbito da Secretaria do Trabalho e Assistência Social,

página | 1